
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Morro Agudo garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através 
do site www.morroagudo.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/morro_agudo

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Morro Agudo, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é 
uma publicação das entidades da Administração 
Direta e Indireta deste Município, sendo referidas 
entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo 
aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Morro 
Agudo poderão ser consultadas através da internet, 
por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
morroagudo.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/morro_agudo
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Morro Agudo
CNPJ 45.345.899/0001-12
Praça Martinico Prado, 1626
Telefone: (16) 3851-1400
Site: www.morroagudo.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/morro_agudo

Câmara Municipal de Morro Agudo
CNPJ 02.228.089/0001-73
Praça Martinico Prado, 1646
Telefone: (16) 3851-1255
Site: www.camaramorroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Conforme Lei Municipal nº 3.020, de 2016
										                   

www.morroagudo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/morro_agudo

Quarta-feira, 16 de junho de 2021 Página 1 de 15Ano V | Edição nº 983

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO	 2
Atos Oficiais	 2
Decretos	 2
Portarias	 4
Editais	 5

PODER LEGISLATIVO	 15
Editais	 15



Município de Morro Agudo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Conforme Lei Municipal nº 3.020, de 2016
										                   

www.morroagudo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/morro_agudo

Quarta-feira, 16 de junho de 2021 Página 2 de 15Ano V | Edição nº 983

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 5.603, DE 16 DE JUNHO DE 2021
“Dispõe sobre a abertura de CRÉDITO 
ADICIONAL SUPLEMENTAR, 
no valor total de R$ 221.800,00, 
por ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA, destinado a 
dotações que especifica e dá outras 
providências”.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal 
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Nos termos do Inciso I, do Artigo 4º, da 
Lei Municipal Nº 3.319, de 22/12/2020 (Estima a Receita 
e Fixa a Despesa do Município de Morro Agudo para o 
Exercício de 2021), outorgado pelo Inciso I, do Artigo 
17, da Lei Municipal Nº 3.299, de 07/10/2020 (Diretrizes 
Orçamentárias para a Elaboração da Lei Orçamentária 
de 2021), e em consonância com o Inciso I, do Artigo 
41 (Créditos Adicionais Suplementares, Destinados 
a Reforço de Dotação Orçamentária), da Lei Federal 
Nº 4.320, de 17/03/1964 (Normas Gerais de Direito 
Financeiro para Elaboração e Controle dos Orçamentos 
e Balanços da União, dos Estados, dos Municípios e do 
Distrito Federal), ficam abertos CRÉDITOS ADICIONAIS 
SUPLEMENTARES, no valor total de R$ 221.800,00 
(duzentos e vinte e um mil e oitocentos reais), observadas 
as seguintes classificações institucional, funcional, 
por estrutura programática e por natureza da despesa 
orçamentária:

Órgão: 05 (SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO)

Unidade: 01 (FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO)

Função: 04 (Administração)

Subfunção: 123 (Administração Financeira)

Programa: 0019 (Administração Financeira e Tributária)

Atividade: 2.008 (Gestão Financeira)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 110 (Geral)

Elemento: 3.3.90.36.00 (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física) [Ficha 
067]					                         R$ 800,00

Órgão: 07 (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE)

Unidade: 01 (FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S.)

Função: 10 (Saúde)

Subfunção: 302 (Assistência Hospitalar e Ambulatorial)

Programa: 0016 (Gestão da Saúde)

Atividade: 2.069 (Manutenção da Atenção Especializada)

Fonte de Recurso: 05 (Transferências e Convênios Federais – Vinculados)

Código de Aplicação: 302 (Atenção de Média e Alta Complexidade 
Ambulatorial e Hospitalar)

Elemento: 3.3.50.39.00 (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica) 
[Ficha 187				               ]	               R$ 197.000,00

Órgão: 08 (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA)

Unidade: 03 (ENSINO INFANTIL)

Função: 12 (Educação)

Subfunção: 365 (Educação Infantil)

Programa: 0010 (Gestão da Educação Infantil)

Atividade: 2.024 (Manutenção da Educação Infantil)

Fonte de Recurso: 05 (Transferências e Convênios Federais – Vinculados)

Código de Aplicação: 283 (Recursos do Programa Nacional de Alimentação 
Escolar = PNAE – Creche)

Elemento: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo) [Ficha 277]	 R$ 1.300,00

Código de Aplicação: 284 (Recursos do Programa Nacional de Alimentação 
Escolar = PNAE – Pré-Escola)

Elemento: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo) [Ficha 278]	 R$ 2.600,00

Órgão: 08 (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA)

Unidade: 08 (ALFABETIZAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS)

Função: 12 (Educação)

Subfunção: 366 (Educação de Jovens e Adultos)

Programa: 0013 (Educação de Jovens e Adultos)

Atividade: 2.034 (Coordenação da Educação de Jovens e Adultos)

Fonte de Recurso: 02 (Transferências e Convênios Estaduais – Vinculados)

Código de Aplicação: 220 (Ensino Fundamental)

Elemento: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo) [Ficha 381]	 R$ 1.300,00

Órgão: 11 (SECRET. MUN. SERV. URBANOS, TRANSP., OBRAS PÚBLICAS 
E MEIO AMB.)

Unidade: 05 (DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO)

Função: 15 (Urbanismo)

Subfunção: 452 (Serviços Urbanos)

Programa: 0025 (Trânsito Seguro)

Atividade: 2.044 (Manutenção dos Serviços de Trânsito)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 110 (Geral)

Elemento: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo) [Ficha 481]       R$ 18.500,00

Órgão: 14 (SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS)

Unidade: 01 (MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS 
JURÍDICOS)

Função: 03 (Essencial à Justiça)

Subfunção: 062 (Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário)



Município de Morro Agudo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Conforme Lei Municipal nº 3.020, de 2016
										                   

www.morroagudo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/morro_agudo

Quarta-feira, 16 de junho de 2021 Página 3 de 15Ano V | Edição nº 983

Programa: 0002 (Gestão Administrativa Superior)

Atividade: 2.049 (Manutenção da Secretaria de Assuntos Jurídicos)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 110 (Geral)

Elemento: 3.3.90.39.00 (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica) 
[Ficha 524]						     R$ 300,00

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES		               R$ 221.800,00

PARÁGRAFO ÚNICO – Nos termos do Inciso III, do 
Parágrafo 1º, do Artigo 43 (Recursos Disponíveis, Não 
Comprometidos, para Ocorrer a Despesa, Resultantes de 
Anulação Parcial ou Total de Dotações Orçamentárias), 
da Lei Federal Nº 4.320, de 17/03/1964 (Normas Gerais 
de Direito Financeiro para Elaboração e Controle dos 
Orçamentos e Balanços da União, dos Estados, dos 
Municípios e do Distrito Federal), o valor do CRÉDITO 
ADICIONAL, aberto no caput deste artigo, será coberto 
com os recursos resultantes das ANULAÇÕES PARCIAIS 
das seguintes DOTAÇÕES ORÇAMENTARIAS vigentes:

Órgão: 06 (SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADANIA)

Unidade: 02 (FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 
ADOLESCENTE)

Função: 08 (Assistência Social)

Subfunção: 243 (Assistência à Criança e ao Adolescente)

Programa: 0006 (Assistência ao Menor)

Atividade: 2.011 (Integração ao Menor)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 510 (Assistência Social – Geral)

Elemento: 3.3.50.39.00 (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica) 
[Ficha 096]					                    R$ 95.300,00

Órgão: 07 (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE)

Unidade: 01 (FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S.)

Função: 10 (Saúde)

Programa: 0016 (Gestão da Saúde)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Subfunção: 302 (Assistência Hospitalar e Ambulatorial)

Atividade: 2.069 (Manutenção da Atenção Especializada)

Código de Aplicação: 302 (Atenção de Média e Alta Complexidade 
Ambulatorial e Hospitalar)

Elemento: 3.3.50.39.00 (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica) 
[Ficha 186]					                 R$ 101.700,00

Subfunção: 303 (Suporte Profilático e Terapêutico)

Atividade: 2.057 (Promoção da Assistência Farmacêutica e Insumos 
Estratégicos na Atenção Básica em Saúde)

Código de Aplicação: 304 (Assistência Farmacêutica)

Elemento: 3.3.90.32.00 (Material, Bem ou Serviço para Distrib. Gratuita) 
[Ficha 199]					                   R$ 19.600,00

Órgão: 08 (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA)

Unidade: 02 (ENSINO FUNDAMENTAL)

Função: 12 (Educação)

Subfunção: 361 (Ensino Fundamental)

Programa: 0011 (Gestão do Ensino Regular)

Atividade: 2.023 (Manutenção do Ensino Fundamental)

Fonte de Recurso: 02 (Transferências e Convênios Estaduais – Vinculados)

Código de Aplicação: 220 (Ensino Fundamental)

Elemento: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo) [Ficha 250]	 R$ 1.300,00

Órgão: 08 (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA)

Unidade: 03 (ENSINO INFANTIL)

Função: 12 (Educação)

Subfunção: 365 (Educação Infantil)

Programa: 0010 (Gestão da Educação Infantil)

Atividade: 2.024 (Manutenção da Educação Infantil)

Fonte de Recurso: 05 (Transferências e Convênios Federais – Vinculados)

Código de Aplicação: 280 (Recursos do Salário Educação – Creche)

Elemento: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo) [Ficha 275]	 R$ 3.900,00

TOTAL DAS ANULAÇÕES			                R$ 221.800,00

ARTIGO 2º – Este decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Morro Agudo, Estado de São 
Paulo, 16 DE JUNHO DE 2021.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

(Prefeito Municipal)

=DECRETO Nº 5.604, DE 16 DE JUNHO DE 2021=
“Regulamenta o disposto na lei 
3.357/2021 que Dispõe sobre a 
obrigatoriedade da instalação de 
placas de acrílico incolor ou material 
semelhante nos estabelecimentos 
comerciais que menciona, durante o 
período de pandemia, no âmbito do 
Município de Morro Agudo/SP e dá 
outras providências”.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal 
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais e

D E C R E T A:

Art. 1º Os estabelecimentos previstos no artigo 1º da 
lei 3.357 de 10 de junho de 2021, terão o prazo de 15 dias 
a contar da publicação desse decreto para se adequarem 
à obrigatoriedade do referido artigo.

Art. 2º A fiscalização será exercida por agentes 
públicos, com supervisão da vigilância sanitária.

Art. 3 º Este Decreto entra em vigor na data de sua 



Município de Morro Agudo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Conforme Lei Municipal nº 3.020, de 2016
										                   

www.morroagudo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/morro_agudo

Quarta-feira, 16 de junho de 2021 Página 4 de 15Ano V | Edição nº 983

publicação.

Prefeitura Municipal de Morro Agudo, SP, 16 de junho 
de 2021.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

- Prefeito Municipal –

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento.

Portarias

PORTARIA Nº 9.375, DE 01 DE OUTUBRO DE 2020  (*)
“Dispõe sobre a composição da 
comissão para acompanhamento 
das atividades do convênio Projeto 
Estadual do Leite ‘VIVALEITE’”.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal 
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E:

Art. 1º Fica instituída a comissão para 
acompanhamento das atividades do convênio no 
município de Morro Agudo no PROJETO ESTADUAL DO 
LEITE “VIVALEITE”, desenvolvido por meio de convênio 
entre a Prefeitura Municipal de Morro Agudo e a Secretaria 
de Desenvolvimento Social do Estado de São Paulo, 
conforme disposto no Decreto 45.014/2000 e alterações 
posteriores, as seguintes representatividades:

I – Jacqueline Beatriz Barbosa David - RG 25.042.737-
0 - representante da Secretaria de Desenvolvimento 
Social do Estado de São Paulo;

II - Bruno Fernandes da Silva – CRM/SP nº 131502, 
RG: 115016SSP/MS - Representante da Prefeitura 
Municipal na área de saúde;

III - Amanda Cardoso dos Santos Severino - CPF 
nº 419.173.068-14, RG: 49.767.081-1 – representante 
do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente.

Art. 2º Revoga a Portaria nº 9.164, de 07 de junho de 
2019.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação ficando revogadas todas as disposições em 
contrário.

PUBLIQUE, REGISTRE e CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO, SP, 
01 DE OUTUBRO DE 2020.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento em data supra.

(*) Republicada por ter saído no DiOE Nº 808, de 1-10-
2021, com incorreção no original.



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 3.020, de 2016

Município de Morro Agudo – Estado de São Paulo
www.morroagudo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/morro_agudo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 16 de junho de 2021 Página 5 de 15Ano V | Edição nº 983

Editais

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
Estado de São Paulo 

 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro 

14.640-000 - Morro Agudo - SP 
 

1 

 

 

 

Aos dezesseis (16) dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte um (2021), o Prefeito 
Municipal, VINÍCIUS CRUZDE CASTRO, nos termos do Edital 001/20221 de abertura de 
inscrições para o programa “RECOMEÇAR”, TORNA PÚBLICO a divulgação das inscrições 
deferidas e indeferidas, estando ambas listas em ordem alfabética, sem quaisquer critérios 
de classificação nessa etapa e o deferimento da inscrição não enseja a participação no 
programa, quem somente se dárá após a publicação da classificação final definitiva. 

 

INSCRIÇÕES DEFERIDAS 
(Conforme informações preenchidas pelo próprio candidato no formulário de inscrição) 
 

1- Adenilda Oliveira Dos Santos 
2- Adriana De Campos 
3- Adriele Meira Faria 
4- Adrieli.Marina Matos Da Cruz 
5- Alessandra Aparecida Valardao 
6- Aline Aparecida De Faria Antunes  
7- Aline Cristina Branco  
8- Aline Cristina Pina Montalvão  
9- Aline Cristina Vitorino De Souza  
10- Aline Patrícia Soares  
11- Aline Priscila Vicente 
12- Alone Fernamda Toledo 
13- Ana Beatriz Hilario Dos Santos 
14- Ana Carolina Ribeiro 
15- Ana Carolina Romão Da Silva 
16- Ana Laura De Souza Silva 
17- Ana Paula Rodrigues Lopes 
18- Ana Rosa Da Silva Santos  
19- Anderson De Camargo 
20- André Eduardo Da Silva Carvalho  
21- Andréia Cristina Da Silva Dos Santos 
22- Andreia Da Silva Sousa  
23- Andressa Cristina Tiburcio Gomes 
24- Andreza Matos Da Cruz 
25- Angela Mara Ardt  
26- Angla Samara Cardoso Soares  
27- Aparecida Donizeti Parreirada Silva 
28- Aparecida Moraes Carvalho Neta  
29- Áurea Fernanda Da Cruz 
30- Beatricia Maria Lima Toledo 
31- Beatriz Ribeiro Silvano Soares  
32- Bianca Carmanhan De Brito  
33- Bianca Coimbra Esquilage  
34- Bianca De Sousa Costa  



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 3.020, de 2016

Município de Morro Agudo – Estado de São Paulo
www.morroagudo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/morro_agudo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 16 de junho de 2021 Página 6 de 15Ano V | Edição nº 983

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
Estado de São Paulo 

 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro 

14.640-000 - Morro Agudo - SP 
 

2 

 

 

35- Bruna Belato De Souza 
36- Cacilda Do Nascimento Silva Santos  
37- Camila Araújo Dos Santos  
38- Camila Marques Yamaguti 
39- Carla Costa Coelho 
40- Carla Cristina Pereira Toledo 
41- Carolina Da Silva Oliveira 
42- Caroline Augusta De Oliveira 
43- Cassia De Paula 
44- Cassia Naila Silva Dos Santos 
45- Célia Regina Ferreira De Lima 
46- Chaene Roque Ribeiro 
47- Cicera Maria Da Silva  
48- Claudia Cristina De Souza 
49- Claudineia Da Silva 
50- Cristiana Aparecida Pereira  
51- Cristiana Eduardo  
52- Cristiane Aparecida Da Silva  
53- Cristiane Carneiro Guedes 
54- Cristiane Spagiari De Souza 
55- Daiana Rodrigues Dos Santos Silva 
56- Daiane Estevan Pereira  
57- Daiane Marcolino Antonio Mendes  
58- Daiara De Souza Santos 
59- Daniela Oliveira Bertolini 
60- Dauana Aparecida Marinho Ramassoti  
61- Dayse Mayra Souza Silva 
62- Dayza Ravena Da Anunciação Silva 
63- Débora Cristina Miguel Galdino  
64- Denise Da Silva Ferreira 
65- Deuziene Da Silva Sousa 
66- Devanir Castão Dos Santos  
67- Dulce Roque Bertolini 
68- Dulceli De Souza  
69- Edilene Cavalcante Serafim  
70- Edileusa Nunes Da Silva 
71- Edvania Morais Do Nascimento  
72- Elaine Cristina Alves  
73- Elaine Cristina Davanso Soares 
74- Eliana Caetano Pinto  
75- Eliete Aparecida Venancio Sousa 
76- Elisangela Marcelino Marteloso 
77- Ellen Fernanda Vital  
78- Elvira Pereira Lima De Oliveira 
79- Emilaine Eduarda Oliveira De Paula  
80- Erica De Souza Rodrigues Dizem  



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 3.020, de 2016

Município de Morro Agudo – Estado de São Paulo
www.morroagudo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/morro_agudo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 16 de junho de 2021 Página 7 de 15Ano V | Edição nº 983

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
Estado de São Paulo 

 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro 

14.640-000 - Morro Agudo - SP 
 

3 

 

 

81- Erica Pereira Martins  
82- Erik Júnior Silva Santos 
83- Erika Silveira De Souza 
84- Eusiria Maciel De Souza  
85- Evaneide Do Nascimento Silva  
86- Fabiana Da Silva Corrêa  
87- Fernanda Cristina De Lima 
88- Fernanda Cristina Prudenciano Bertolini  
89- Fernanda Da Silva Correa 
90- Fernanda De Sousa Silva  
91- Fernando Júnior Pereira Damasceno 
92- Flavia Cristina De Sousa Alves 
93- Flávia Da Conceição De Santana  
94- Flavia Fernanda Matins Dias 
95- Flaviane De Oliveira Antônio  
96- Franciele Borges Carvalho  
97- Franciele Cristina Rodrigues Cardoso 
98- Franciele Debrito Sebastião 
99- Franciele Pereira Messias  
100- Francielen Francisca Da Silva 
101- Francisca Das Chagas Borges Reis  
102- Francisca Maria De Carvalho 
103- Gabriel Hilario Pereira 
104- Gabriela De Oliveira  
105- Gabriella Pereira Antunes 
106- Gilcimara Correa De Moraes  
107- Gilson Roberto De Moraes 
108- Giovana Alves 
109- Giovana De Carvalho Costa 
110- Gislaine Cristina Mendonca  
111- Gustavo Roberto Cintra 
112- Ilza Maria Das Neves 
113- Iris Priscila De Castro Moquiuti 
114- Isabela Cristina Eugenio Da Silva 
115- Izildinha Aparecida De Oliveira 
116- Jaciara Cristina Alves Moreira  
117- Janaina Aparecida Rosa 
118- Janaína Fernanda Ramos Fabino 
119- Janislaine Cardoso Da Silva 
120- Jaqueline Carvalho Da Silva 
121- Jaqueline Da Silva Sousa 
122- Jaqueline Luciana Ribeiro  
123- Jenifer Cristina Barbosa Pereira  
124- Jeniffer Paula Micael  
125- Jessica Aparecida Marin Sacramento 
126- Jessica Bárbara Claudino  



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 3.020, de 2016

Município de Morro Agudo – Estado de São Paulo
www.morroagudo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/morro_agudo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 16 de junho de 2021 Página 8 de 15Ano V | Edição nº 983

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
Estado de São Paulo 

 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro 

14.640-000 - Morro Agudo - SP 
 

4 

 

 

127- Jéssica Ferreira Dos Santos Guimarães  
128- Jessica Lauana Carvalho 
129- Jheniffer Cristina Da Silva 
130- Jocinele Martins  
131- Joice Limeira Venancio 
132- Juliane Francisca Da Silva De Miranda 
133- Juliete Simões De Oliveira 
134- Kelli Fernandamarciano 
135- Ketulyn Andrade Martins 
136- Lara Aparecida Francisconi 
137- Larissa Cristina Gomes Dos Santos  
138- Larissa Lino Figueiredo 
139- Larissa Martins De Souza  
140- Laura Fernanda Dos Santos 
141- Lauriete Pereira 
142- Leandra Laizi Previato Boneti  
143- Leidiane Aparecida Dos Santos 
144- Leticia Martins De Oliveira 
145- Liamara Maria Caminoto 
146- Lilian Giane Gomes  
147- Lilian Tibúrcio De Oliveira  
148- Liliane Alves Quaresma Da Silva 
149- Luana Aparecida Alexandre Santos  
150- Lucia Helena De Oliveira 
151- Lucia Maria Da Conceição  
152- Luciana Paula Malheiro  
153- Lucinéia Limeira 
154- Lucineia Micael Catarino 
155- Luiz Fernando Da Silva Martello 
156- Luzinete Justina Alves 
157- Maira Cristina Dos Santos Marcelino 
158- Maisa Cristina Gonçalves Leite 
159- Maria De Lourdes De Sousa Silva 
160- Maria Dos Reis Silva Sousa  
161- Maria Eduarda Teixeira  
162- Maria Jose Manso Da Silva  
163- Mariane Aparecida Dos Santos Domingos 
164- Marili Da Silva 
165- Meire Lisa Domingues De Souza 
166- Micaela Fernanda De Oliveira Ardt 
167- Michelle De Souza Araujo Arouca 
168- Mireli De Carvalho Leal  
169- Miriã Dos Santos 
170- Mirian Alves Soares 
171- Mirian Carla Ferreira 
172- Monica De Lima Balseiro 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 3.020, de 2016

Município de Morro Agudo – Estado de São Paulo
www.morroagudo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/morro_agudo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 16 de junho de 2021 Página 9 de 15Ano V | Edição nº 983

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
Estado de São Paulo 

 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro 

14.640-000 - Morro Agudo - SP 
 

5 

 

 

173- Naiara Alves Da Silva  
174- Naiara Priscila Carvalho 
175- Napoliana Aparecida Marinho 
176- Natalia Cristina Da Silva Dos Santos  
177- Natália Souza Ribas  
178- Neila Cláudia Miguel 
179- Nicole Cristina De Brito 
180- Nielson Deolindo Castão 
181- Nilza Honório Da Silva 
182- Odair Amaral Dos Santos  
183- Pamela Aida Silvério  
184- Patrícia Aparecida Goes Teixeira 
185- Patricia Cardoso De Sa Miranda  
186- Patricia Fabiana Bento Francisco 
187- Patricia Fernanda Hilario 
188- Patricia Jesus De Souza Oliveira  
189- Patriciaarruda Ribeiro 
190- Paula Roberta Pimenta 
191- Pauliana Dias De Oliveira  
192- Pedro Henrique Pinto Leandro 
193- Poliana Ferreira Da Silva Pereira 
194- Poliana Roberta Germana 
195- Priscila Basílio Cardoso De Sa  
196- Priscila Gonçalves De Oliveira 
197- Rafael De Oliveira Da Silva Bento 
198- Rafaela Lopes Da Silva 
199- Rafaella Pedroso Da Silva  
200- Raiane Aparecida De Paula Silva 
201- Raiane Bruna Guadanim Vicentini 
202- Raimundo Monteiro De Brito 
203- Raquel Matos Dos Santos  
204- Rayane Rebeca De Jesus 
205- Regiane Barrelin  
206- Regina Da Silva 
207- Regina De Fátima Roque Pereira  
208- Renan Augusto Da Silva  
209- Renan Donizeti Tomaz 
210- Renata Aparecida Ribeiro Da Silva  
211- Renata Cristina Da Silva 
212- Renata Da Silva Flosi 
213- Renner Alexandre De Oliveira 
214- Rita De Cassia Araujo  
215- Rita Keli Bento Francisco 
216- Roberta Kalita Bernado 
217- Ronaldo Antonio Da Cruz  
218- Rosângela Félix Da Silva  



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 3.020, de 2016

Município de Morro Agudo – Estado de São Paulo
www.morroagudo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/morro_agudo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 16 de junho de 2021 Página 10 de 15Ano V | Edição nº 983

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
Estado de São Paulo 

 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro 

14.640-000 - Morro Agudo - SP 
 

6 

 

 

219- Rosangela Silva De Oliveira  
220- Roselaine Simões De Oliveira Marques  
221- Rosemary Teodoro Nunes De Moraes 
222- Rúbia Eduardo Nunes 
223- Rutineiafernanda Teixeira De Brito 
224- Sabrina Maira De Paula 
225- Sandra Aparecida De Matos Da Silva 
226- Sara Beatriz Davanço Claudino 
227- Shaila Carolini Dos Santos 
228- Sharlene Alves Dos Santos Mendes  
229- Sheila Alves Souza 
230- Silmara Gonçalves Guilherme 
231- Silmaura Natalina De Carvalho 
232- Silvana Ferraz Berlocher  
233- Silvia Cristina De Souza Fiacadori 
234- Silvia Ferreira Lopes  
235- Simone Da Silva Marcelino 
236- Simone Devietro 
237- Susana Cristina Alves 
238- Susane Mariele De Oliveira 
239- Tainara Costa Flavio  
240- Tais Cristina Dantas De Oliveira  
241- Taniele Galdino 
242- Tatiane Cristina Alves 
243- Tatiane Pereira De Souza  
244- Tayina Pereira Dos Santos  
245- Tayna Ribeiro Montalvão De Lima  
246- Thaís Cristina Da Silva  
247- Thalia Meira Faria 
248- Thauanne Almeida 
249- Valdete Trindade Neves 
250- Vanessa Cristina Gibello Costa  
251- Vanessa Cristina Limeira Pinto  
252- Vanessa Pechel  
253- Vanessa Toledo Domingo 
254- Vitória Regina Moraes 
255- Viviane Alves Souza 
256- Viviane Fernanda Carneiro  
257- Viviane Fernanda Marques 
258- Wagner De Carvalho  
259- Willian Gonçalves De Oliveira  
 
INSCRIÇÕES INDEFERIDAS 

(Conforme informações preenchidas pelo próprio candidato no formulário de inscrição) 
 

NOME MOTIVO (S) DO INDEFERIMENTO 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 3.020, de 2016

Município de Morro Agudo – Estado de São Paulo
www.morroagudo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/morro_agudo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 16 de junho de 2021 Página 11 de 15Ano V | Edição nº 983

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
Estado de São Paulo 

 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro 

14.640-000 - Morro Agudo - SP 
 

7 

 

 

Adriana Aparecida De Paula  • Pensionista 

Adriana Silva Da Costa 
• Não está inserido no cadastro único 
• Não está desempregado há mais de 1 (um) ano 

Adriel Da Silva • Não está inserido no cadastro único 

Aline Aparecida Matias De Aragão  • Não tem entre 18 e 65 anos 

Amanda Carolina Alves Trevizan • Não está inserido no cadastro único 

Amanda Carolina Fernandes • Não está inserido no cadastro único 

Ana Carolina Ardt 
• Não está inserido no cadastro único 
• Pensionista 

Ana Carolina De Paula Messias  • Pensionista 

Ana Carolina Melo 
• Formulário enviado após o encerramento do 

prazo de inscrição 

Ana Julia Cardozo Malheiro  
• Não está inserido no cadastro único 
• Não tem entre 18 e 65 anos 

Ana Lúcia Borges De Queiroz • Não está inserido no cadastro único 

Ana Paula De Andrade Borges • Não está inserido no cadastro único 

Ana Paulada Silva Pereira • Não está inserido no cadastro único 

Anizia Augusta Rodrigues • Não tem entre 18 e 65 anos 

Antonio Carlosclaudiano Dos Santos • Não está inserido no cadastro único 

Ariane De Oliveira  • Não tem entre 18 e 65 anos 

Arminda Aparecida Ribeiro Campos  • Não tem entre 18 e 65 anos 

Beatriz Fernanda Gomes • Pensionista 

Carlos Alexandre Ferreira • Não está desempregado há mais de 1 (um) ano 

Carolina Ferreira De Paulo 
• Formulário enviado após o encerramento do 

prazo de inscrição 

Daniela Aparecida Bernardo Goncalves • Pensionista 

Danielaleite Borges • Não tem entre 18 e 65 anos 

Dieice Lourdes Francelino  • Não está inserido no cadastro único 

Dulce Maria Domingo  
• Não está inserido no cadastro único 
• Não tem entre 18 e 65 anos 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 3.020, de 2016

Município de Morro Agudo – Estado de São Paulo
www.morroagudo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/morro_agudo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 16 de junho de 2021 Página 12 de 15Ano V | Edição nº 983

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
Estado de São Paulo 

 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro 

14.640-000 - Morro Agudo - SP 
 

8 

 

 

Edson Aparecido Mendonça  • Não tem entre 18 e 65 anos 

Eli Mara Da Silva Alves  • Não está inserido no cadastro único 

Eva Valdivino De Sousa 
• Não está inserido no cadastro único 
• Formulário enviado após o encerramento do 

prazo de inscrição 

Fabiele Benedita Da Silva • Não tem entre 18 e 65 anos 

Fernanda Aparecuda Moreira • Não tem entre 18 e 65 anos 

Franciele Cristina De Souza • Não está desempregado há mais de 1 (um) ano 

Franciele Felix Pereira • Não tem entre 18 e 65 anos 

Gabriela Fernanda Macedo Bento • Não está desempregado há mais de 1 (um) ano 

Gislaine Pereira Da Cruz  • Não tem entre 18 e 65 anos 

Gislaine Souza De Almeida • Não está inserido no cadastro único 

Guilherme Corrêa De Oliveira  • Não está inserido no cadastro único 

Helenice Darc Gaspar • Não está inserido no cadastro único 

Igor Batista De Sousa  • Não está inserido no cadastro único 

Jaqueline Lorraine Silveira Carlos • Pensionista 

Jaqueline Marques De Sousa  • Não está inserido no cadastro único 

Jéssica Fernanda Fernandes • Não está inserido no cadastro único 

Joan Vitor Bispo Da Silva  • Não está inserido no cadastro único 

Jociane Mara Marques Custódio • Não está inserido no cadastro único 

Joice Andrade Xavier Martins • Não está inserido no cadastro único 

Joice Marques  • Não está inserido no cadastro único 

José Rafael Marques De Santana  • Não está inserido no cadastro único 

Josiane Teixeira De Almeida • Não está inserido no cadastro único 

Karen Letícia Dos Santos • Não está inserido no cadastro único 

Kelly Vasques  • Não está desempregado há mais de 1 (um) ano 

Letícia Aparecida De Oliveira • Não está desempregado há mais de 1 (um) ano 

Letícia Nascimento Dos Santos • Não está inserido no cadastro único 

Luana Ananias Vitor  • Pensionista 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 3.020, de 2016

Município de Morro Agudo – Estado de São Paulo
www.morroagudo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/morro_agudo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 16 de junho de 2021 Página 13 de 15Ano V | Edição nº 983

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
Estado de São Paulo 

 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro 

14.640-000 - Morro Agudo - SP 
 

9 

 

 

Lucas Alexander Ferreira  • Não está inserido no cadastro único 

Lucas Gonçalves Leite • Não tem entre 18 e 65 anos 

Malvina Lopes Pereira Tavares  • Não está inserido no cadastro único 

Maria Eduarda Silva Gonçalves  • Não tem entre 18 e 65 anos 

Maria Madalena Roque 
• Formulário enviado após o encerramento do 

prazo de inscrição 

Mariana Brazão Silva 
• Não está inserido no cadastro único 
• Não reside no município de Morro Agudo há mais 

de 1 (um) ano 

Mariane Francisca Da Silva  • Não está desempregado há mais de 1 (um) ano 

Mariete Cristina Gregorio 
• Não está inserido no cadastro único 
• Formulário enviado após o encerramento do 

prazo de inscrição 

Matheus Nascimento Borges • Não está inserido no cadastro único 

Matheus Ricardo Camargo Rodrigues  • Não está desempregado há mais de 1 (um) ano 

Micaela Cristina Marin De Sousa  • Não tem entre 18 e 65 anos 

Michelle Pereira Dos Santos  • Não está desempregado há mais de 1 (um) ano 

Natália Fernanda Nunes Da Silva • Não está inserido no cadastro único 

Natália Franks Ferreira Antônio  
• Formulário enviado após o encerramento do 

prazo de inscrição 

Otavio Arruda Santana • Não está inserido no cadastro único 

Priscila Fernanda Martins 
• Não está desempregado há mais de 1 (um) ano 
• Recebe seguro desemprego 

Rafaela Cristina Ribeiro Da Silva  • Não está desempregado há mais de 1 (um) ano 

Renata Fernanda De Oliveira Ardt  
• Não está inserido no cadastro único 
• Não está desempregado há mais de 1 (um) ano 

Renata Mariele Rocha Da Silva • Não está inserido no cadastro único 

Rogério Da Silva Vital  • Não está inserido no cadastro único 

Roseli Cristina De Souza 
• Formulário enviado após o encerramento do 

prazo de inscrição 

Sônia Maria Silva Viana • Não está desempregado há mais de 1 (um) ano 

Suelen Romano Da Silva • Não está inserido no cadastro único 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 3.020, de 2016

Município de Morro Agudo – Estado de São Paulo
www.morroagudo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/morro_agudo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 16 de junho de 2021 Página 14 de 15Ano V | Edição nº 983

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
Estado de São Paulo 

 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro 

14.640-000 - Morro Agudo - SP 
 

10 

 

 

• Não tem entre 18 e 65 anos 

Tatiane Aparecida Alves  • Não está inserido no cadastro único 

Thaita Fernanda Marciano • Não está inserido no cadastro único 

Vanessa Cristina De Andrade • Não tem entre 18 e 65 anos 

Vera Lucia Tomaz 
• Não está desempregado há mais de 1 (um) ano 
• Pensionista 

Vitória Carolina Ferreira Custódio  
• Não está inserido no cadastro único 
• Pensionista 

 
Os candidatos interessados em interpor recursos relativos ao resultado ora divulgado 
poderão fazê-lo nos dias 17/06/2021 e 18/06/2021, impreterivelmente, em conformidade 
com cronograma, do Edital nº 001/2021.  

Para ingressar com recurso os candidatos deverão preferencialmente entrar em contato 
por meio telefônico no número 3851-3005, ou presencialmente na Secretaria Municipal da 
Cidadania, situada na Rua José Jorge Junqueira, 1134, bairro Centro, no Município de Morro 
Agudo, SP, sendo no dia 17 /06/2021 no horário das 08h às 11h e das 14h às 16h e no dia 
18/06/2021 no horário das 08h às 11h. 

Morro Agudo, SP, 16 de junho de 2021. 

 

 

 

 

Vinícius Cruz de Castro 
Prefeito Municipal  

Carmen Lúcia Nishi 
Secretária Municipal da Cidadania 

 



Município de Morro Agudo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Conforme Lei Municipal nº 3.020, de 2016
										                   

www.morroagudo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/morro_agudo

Quarta-feira, 16 de junho de 2021 Página 15 de 15Ano V | Edição nº 983

PODER LEGISLATIVO

Editais

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Nos termos da Resolução nº 4/2021 ficam convocados 

os senhores Vereadores para comparecerem à SESSÃO 
ORDINÁRIA da Câmara Municipal de Morro Agudo, a ser 
realizada na seguinte data e horário:

DATA – 21 de junho de 2021. HORÁRIO: 18 horas.

LOCAL: Plenário da Câmara Municipal de Morro 
Agudo.

Foram protocolados para serem apreciados na referida 
sessão as seguintes matérias:

EXPEDIENTE:

PODER EXECUTIVO:

PROJETO DE LEI Nº 33/2021 – “Dispõe sobre 
alteração da Lei n° 1.638/92, sobretudo quanto a alteração 
da nomenclatura e lotação do cargo de Analista da 
Secretaria Municipal de Governo”. INICIATIVA: Executivo 
Municipal.

PROJETO DE LEI Nº 34/2021 – “Institui o Plano 
Municipal Específico dos Serviços de Saneamento 
Básico, Água, Esgoto e Drenagem Urbana no Município 
de Morro Agudo”. INICIATIVA: Executivo Municipal.

PROJETO DE EMENDA A LEI ORGÂNICA Nº 
2/2021 – “Dispõe sobre a autorização de EMENDA à 
LEI ORGÂNICA DO MUNÍCIPIO, dando nova redação 
ao Inciso II, do Artigo 14, do ATO DAS DISPOSIÇÕES 
TRANSITÓRIAS”. INICIATIVA: Executivo Municipal.

PODER LEGISLATIVO:

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 6/2021 
– “Confere o Título de Cidadã Benemérita a Senhora 
MARIA CECÍLIA COGNETTE DOS SANTOS e dá outras 
providências”. INICIATIVA: Leandro César Silva Valadares 
– Presidente.

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 7/2021 – 
“Concede o título de Cidadão Morroagudense ao Senhor 
SILVIO CÉSAR AGUILAR e dá outras providências”. 

INICIATIVA: Leandro César Silva Valadares – Presidenter.

ORDEM DO DIA:

SEGUNDA DISCUSSÃO:

PROJETO DE LEI Nº 24/2021 – “Dispõe sobre o Plano 
Plurianual (P.P.A.) do Município de Morro Agudo, para 
o Período de 2022 a 2025, e Dá Outras Providencias”. 
INICIATIVA: Executivo Municipal.

Câmara Municipal de Morro Agudo/SP, 16 de junho de 
2021.

LEANDRO CÉSAR SILVA VALADARES

Presidente


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Decretos
	Portarias
	Editais
	PODER LEGISLATIVO
	Editais

		2021-06-16T18:50:58-0300
	Publicação Oficial do Município




